[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8708/2018 - 28/09/2018 15:32

REQUERIMENTO Nº 1286/2018
Requer informações referentes à instalação de Academia ao ar livre e parque infantil no Parque do Araçariguama. (Reiterando Requerimento de Informação nº 1177/2018 de 31/08/2018) Favor responder o que perguntamos. O que está a olhos vistos sabemos, queremos saber o que a população pede.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes usuários do referido parque solicitando essas informações,
CONSIDERANDO, que segundo eles o referido parque que está sendo revitalizado até o momento não foi contemplado com essas benfeitorias.
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                    01 - Está previsto a implantação de Academia ao ar livre na reforma do Parque Araçariguama?
                 02 - Caso positivo, existe algum prazo para a instalação?

                   03 - Está previsto a instalação de parque infantil na reforma do parque Araçariguama?

                 04 - Caso positivo, existe algum prazo para a instalação?

                 05- Caso negativo existe a possibilidade de incluir essas benfeitorias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Setembro de 2018.
 José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

- Vereador -